
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22.12.2020 № 11-02 

 

  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2021 года 

 

  

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа  Митино  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2021 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                             И.Г.Кононов 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 22 декабря 2020 года № 11-02  

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 1 квартал 2021 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

№ п/п Дата, время, место проведения 
Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество участников) 
Ответственный 

1.  28.12.2020-06.01.2021 

онлайн 

Зимние клубы «Новогодний экспресс», «Зимний калейдоскоп», «ZIMA- 

экспресс» (300 чел.) 

Во время зимних каникул ребята примут участие в захватывающих мастер-

классах, танцевальных праздничных видео-челледжах; станут участниками 

творческих мастерских, фото-квестов; своими руками изготовят 

кулинарные шедевры. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

2.  
01.01.2021 г. 

12:00 

(соц. сети Ландшафтного парка) 

Новый год (тематическое онлайн мероприятие); 

от 100 чел. Кулинич Олеся 

Анатольевна 

3.  
03-07.01.2021г. 

Сайт ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова» 

Новогодний спектакль «Как стать Феей» (300 чел.) 

 
ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

4.  
03.01.2021 

12.00 

онлайн 

Открытый шахматный турнир семейных команд, посвященный Новому 

году и Рождеству (100 чел.) 
ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

5.  

«Мир в ожидании чудес» 

04.01.2021, 12.00 

dkmitino.ru, 

@mitinocentr, @gallerymitino 

онлайн 

Выставка детских рисунков воспитанников Воскресных школ района 

Митино, посвященных празднику Рождества Христова, 0+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 

ГБУК г. Москвы 

"Культурный Центр 

"Митино" 



3 

 

6.  05.01.2021 

13:00 

Пора в музей, 

в программе мероприятия: рассказ об истории; создания музеев и их 

фондов; презентация "Знакомьтесь, Музей"; интерактивная экскурсия- 

"Музей Космонавтики", 30 чел. 

https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

7.  06.01.2021 

13:00 

"От Рождества до Крещения" 

виртуальное путешествие по святым местам, узнают о праздновании 

Рождества в разных странах и на Руси, 30 чел. 

https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

8.  

«Рождественский фонарик» 

06.01.2021, 12.00 

dkmitino.ru, @mitinocentr 

онлайн 

Рождественский мастер-класс для детей по объемному моделированию 

поделок из бумаги от руководителя студии Hand Made», 3+ 

 

Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

ГБУК г. Москвы 

"Культурный Центр 

"Митино" 

9.  
07.01.2021 

12:00 

(соц. сети  Ландшафтного парка) 

Рождество (тематическое онлайн мероприятие) 

от 100 чел. Кулинич Олеся 

Анатольевна 

10.  10.01.2021 

12:00 

"Гуляем по Третьяковке" 

в программе мероприятия рассказ об истории возникновения музея 

Третьяковская галерея, 30 чел, https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 



4 

 
8 (495) 794-40-93 

11.  

11.01.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 916 925 42 92 

Литературная гостиная «Свет Рождества». 

Знакомство с традициями и историей праздника. 

10 человек 

Журавлева Юлия 

Вячеславовна 

12.  12.01.2021 

12:00 

"Заповедной тропой в заповедную даль" 

В ходе мероприятия дети узнают, что такое заповедники и национальные 

парки, 

30 чел, https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

13.  

12.01.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 965 190 53 83 

Мастер-класс по изготовлению открытки 

«Рождественский ангел» в технике декоративной аппликации. 

10 человек 

Журавлева Юлия 

Вячеславовна 

14.  

«Зима. Интересная живопись» 

15.01.2021, 12.00 

dkmitino.ru, @mitinocentr 

онлайн 

Познавательная программа для детей 

из АРТ-цикла «4 сезона», 3+ 

 

Хоменко А.С. 

8(495) 794-05-06 

ГБУК г. Москвы 

"Культурный Центр 

"Митино" 



5 

 

15.  16.01.2021 

11:30 

"Стоп! Снято! " 

в программе, посвящённому Дню детского кино мы познакомим читателей 

с первым и великим "сказочником" нашей страны-Александра Роу, 

30 чел, https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

16.  20.01.2021 

12:00 

"Фантастические сказки Гофмана" 

гостям будет представлен электронный ресурс «Сказки великого 

романтика», который содержит биографию и творчество писателя  

Эрнста Теодора Амадея Гофмана, 

30 чел, https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

17.  21.01.2021 

12:30 

"Космос - неизвестный и загадочный мир" 

В программе мероприятия рассказ об истории развития космонавтики, о 

великом конструкторе  

С.П. Королеве  и полете первого космонавта в космос, 30 чел, 

https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-40-93 

18.  

«Студенчества прекрасная пора» 

25.01.2021, 12:00 

dkmitino.ru, 

@mitinocentr, @gallerymitino 

онлайн 

Музыкальная открытка Культурного центра "Митино" будет посвящена 

традиционному празднику всех студентов "Татьяниному дню". В 

концертной программе примут участие студенты и выпускники творческих 

ВУЗов города Москвы, 6+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06                   

ГБУК г. Москвы 

"Культурный Центр 

"Митино" 

19.  25.01.2021 

18.00 онлайн 

Мастер-класс «Именины у Татьяны» (60 чел.) 

Гости мастер-класса сделают необычную и очень красивую открытку для 

своих знакомых по имени Татьяна. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 



6 

 

20.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6А 

 

25.01.2021 

15.00-16.00 

Ко дню снятия блокады Ленинграда. 

Онлайн мероприятие «Непокоренный Ленинград». 

Исторический час. 

 

Предполагаемое количество участников – 30 человек. 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

21.  26.01.2021 

14:00 

"Студентов бывших не бывает" 

В программе мероприятия рассказ об истории праздника и его 

покровительницы Татьяны, 30 чел, 

https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

22.  27.01.2021 

13:00 

Блокадный Ленинград 

Просмотр видео ресурса "Хроника блокадного Ленинграда", 30 чел, 

https://www.youtube.com/c/CBSSZAO/videos 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

23.  

28.01.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 910 442 56 18 

Исторический экскурс «Салют над Ленинградом». 

Воспоминание о героических страницах в истории нашей Родины. 

10-15 человек 

Журавлева Юлия 

Вячеславовна 

24.  06.02.2021 

11:30 

Человек, который вывел всех в космос 

Программа мероприятия познакомит с биографией академика, 

конструктора, основоположника практической космонавтики  

С.П. Королёва, 30 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 



7 

 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

25.  

«Многозвучие» 

07.02.2021, 15:00 

Митинская 17, корпус 4 

предварительно офлайн 

Открытие выставки живописи художников Елены Гончаревич и Алексея 

Кленчева, 6+ Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 

26.  09.02.2021 

12:30 

Прикоснись сердцем к подвигу 

На мероприятии будет присутствовать ветеран войны. Он расскажет  

о тяжелых буднях войны, о том, как он защищал Родину, 30 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-40-93 

27.  

«Пока в России 

Пушкин длится, 

метелям не задуть свечу» 

10.02.2021, 12.00 

dkmitino.ru, 

@mitinocentr, @gallerymitino 

онлайн 

Видеопрограмма из традиционного цикла познавательных программ 

Культурного центра 

«Наш видеогид» будет посвящена Дню памяти Александра Сергеевича 

Пушкина, который проходит 10 февраля, в годовщину смерти 

национального русского поэта, 6+ 

Исаева Д.М. 

8(495) 794-05-06 

28.  12.02.2021 

12:30 

Сокровищница России  - Эрмитаж 

Мероприятие посвящено открытию музея Эрмитаж в Петербурге,  

10 чел 

 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-40-93 



8 

 

29.  

12.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 916 967 249 04 81 

Мастер-класс по изготовлению подвески-валентинки                                

«Цветочное сердце» в технике объемной аппликации. 

10 человек 

Журавлева Юлия 

Вячеславовна 

30.  

15.02.2021 

15.00-18.00 

ГБОУ Школа № 1747 

3-ий Митинский пер., д.12, 

корп.1 

Конкурс художественного чтения 

«Я люблю свою землю» 

В рамках муниципального районного творческого фестиваля «Митинская 

ладья» 

300 чел. 

Мероприятие будет проведено в случае снятия карантинных мер! 

Киселева О.Н. 

31.  16.02.2021 

14:00 

Родной язык, как ты прекрасен! 

Детям предложат совершить экскурсию в удивительный мир сказок.  Будет 

представлена электронная презентация "В.И. Даль – собиратель 

и популяризатор русского языка". 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

32.  17.02.2021 

11:00 

Каждый знает, это кто: "Это - Агния Барто! 

Дошкольники познакомятся с автором известных стихотворений. Ребятам 

будет предложено продолжить строчки знакомых стихов, вспомнить героев 

и отгадать предметы из четверостиший, 30 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 



9 

 

33.  

17.02.2021 

16:00 

Библиотека № 21, 

г. Москва, ул. Клары Цеткин, 

д.11, корп.1 

Экологическая фото-выставка "Чистая Москва". Выставка посвящена 

экологическим проблемам города и направлена на экологическое 

воспитание учащейся молодежи. Предполагаемое количество участников: 

50 чел. 

Чернова О.В. 

Комалдинов Артур 

ГБПОУ г. Москвы 

"МТК имени Л.А. 

Филатова" 

34.  

«Державы верные сыны» 

18.02.2021, 16.00 

Митинская 17, корпус 4 

предварительно офлайн 

Праздничная концертная программа, посвященная Дню защитника 

Отечества, 6+ 

 

Омельченко Л.Г. 

8(495) 794-05-06 

35.  19.02.2021 

11:00 

Сердце солдата 

Утренник, посвященный празднованию Дня защитника Отечества, 

10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

36.  19.02.2021 

12:00 

Гордость и слава Отечества 

Просмотр клипа «Парад военной техники». Конкурсно-игровая программа 

"Аты- баты, 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

37.  

19.02.2021 

 

 

 

 

12:00 

Великий и могучий – русский язык 

В программе мероприятия рассказ об истории русского языка, который 

будет сопровождаться показом компьютерной презентации "О великий и 

могучий русский язык", 

 

30 чел. 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-40-93 

38.  19.02.2021 

13:00 

Ручей хрустальный языка родного 

Мероприятие узнают о многообразии языков на планете, 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №233 

Мухина Людмила 

Викторовна 



10 

 
заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

39.  

19.02.2021 

16.00 

Ангелов пер., д.2 ,к.2 

или онлайн 

 

Праздничное мероприятие «Хит-парад 23», посвященное Дню защитника 

Отечества (100 чел.) 

В программе мероприятия: «Авиашоу» (выставка самолетов), сеанс 

одновременной игры в шашки; концерт инструментальной музыки. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

40.  20.02.2021 

11:30 

Солдату посвящается 

Мероприятие об истории создания праздника, о великих событиях русской 

военной истории, 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

41.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6А 

 

21.02.2021 

14.00-15.00 

Ко Дню защитника Отечества. 

Онлайн мастер-класс по кулинарии «Армейский салат». 

Присутствующие получат навыки приготовления блюда к праздничному 

столу. 

 

Предполагаемое количество участников – 15 человек 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

42.  

22.02.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 910 442 56 18 

«Сюрприз для пап и дедушек» 

Конструирование из цветной бумаги в технике оригами. 

10 человек 

 Журавлева Юлия 

Вячеславовна 



11 

 

43.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6А 

 

22.02.2021 

15.00-16.00 

Ко Дню защитника Отечества. 

Онлайн-праздничное поздравление в стихах. 

Участники будут прославлять защитников Отечества. «Сила за Вами!» 

 

Предполагаемое количество участников – 40 человек 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

44.  23.02.2021 г. 

(время и место уточняется) 

День защитника отечества 

(тематическое мероприятие Ландшафтного парка Митино) 

от 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

45.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6А 

24.02.2021 

12.00-13.00 

В рамках празднования масленицы. 

Онлайн мастер-класс по приготовлению блинов «Бабушкины секреты». 

Присутствующие получат навыки приготовления блюда к праздничному 

столу. 

 

Предполагаемое количество участников – 30 человек 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

46.  
февраль 

За доблесть и мужество! Защитникам Родины и воинам-

интернационалистам посвящается. Кононов И.Г. 

47.  

«Олень в зимнем лесу» 

27.02.2021, 12.00 

dkmitino.ru, 

@mitinocentr, @gallerymitino 

онлайн 

Мастер-класс по рисованию для детей от педагога ИЗО студии «Диво» 

Культурного центра «Митино» - Дуплякиной Татьяны Алексеевны, 6+ 

 
Мухрина С.Н. 

8(495) 794-05-06 

48.  Февраль, март 2021 

Ангелов пер., д.2, к.2 или онлайн 

Открытые шахматные турниры «Навстречу победам» (200 чел.) ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

49.  
Март 2021  

Митинская Масленица 

Кононов И.Г. 

50.  Дата уточняется 

Ангелов пер., д. 2,к.2 или онлайн 

Праздничное мероприятие «Сударыня Масленица» (300 чел.) 

Во время праздника дети и взрослые  примут участие в спортивно-

развлекательной программе «Ярмарка»,  станут участниками и зрителями 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 



12 

 
концертной программы.  В «Блинном домике» гостей будут ждать 

угощения. 

51.  04.03.2021 

12:00 

Есть в марте день особый 

В литературной гостиной гостям представят электронную презентацию " 

Есть в марте день особый", 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", 

Библиотека №247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

52.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6А 

 

04.03.2021 

14.00-15.00 

К Международному женскому дню. 

Онлайн мастер-класс по изготовлению вязаной броши «Цветок». 

 

 

Предполагаемое количество участников – 30 человек 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

53.  
04.03.2021 

18.00 

онлайн 

Мастер-класс «Дорогие женщины!» (60 чел.) 

Гости мастер-класса сделают оригинальный, яркий подарок для своих 

дорогих мам, бабушек, сестер. (60 чел.) 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

54.  

«Любимым, нежным и 

прекрасным» 

04.03.2021, 16:00 

Митинская ул., д.17, корпус 4 

предварительно офлайн 

Концертная программа лауреата всероссийских и международных 

конкурсов вокалистов, преподавателя Российской Академии Музыки имени 

Гнесиных - Евгении Андрейко, 

посвященная Международному Женскому дню, 6+ 

Омельченко Л.Г. 

8(495) 794-05-06 

55.  05.03.2021 

11:00 

Капель звенит, и солнце дарит ласку! 

В программе мероприятия рассказ об истории возникновения праздника 8 

марта, 10 чел 

ГБУК г. Москвы 

"ЦБС СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-40-93 



13 

 

56.  

05.03.2021 

17.00 

ГБУ ЦПСИД СЗАО города 

Москвы 

ZOOM-конференция 

Запись через Whatsapp по 

телефону 

+7 916 967 249 04 81 

«Мамины помощники». 

Викторина шуточных вопросов и загадок. 

10-15 человек 

 Журавлева Юлия 

Вячеславовна 

57.  

Филиал «Митино» 

Пятницкое шоссе, 

дом 6 А 

 

05.03.2021 

14.00-15.00 

К Международному женскому дню. 

Онлайн мероприятие «Тепло Ваших сердец», - тематическая концертная 

программа. 

В стихах и песнях участники программы будут славить прекрасную 

половину человечества. 

 

Предполагаемое количество участников – 50 человек. 

И. о. начальника 

ОСКАД 

Назарова Евгения 

Викторовна 

58.  

05.03.2021 

18.00 

Ангелов пер., д.2,к.2 

или онлайн 

Концертная программа «Музыка весны» (150 чел.) Ученики творческих 

объединений подготовили для милых женщин праздничный концерт, 

посвященный Международному женскому дню. 

ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые 

острова» 

59.  06.03.2021 

11:30 

Праздник весны, цветов и любви 

В праздничной программе гостей ждёт историческая справка о 

возникновении праздника, сопровождаемая презентацией "Международный 

женский день"; 30 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

60.  

«Русское» 

07.03.2021, 15:00 

Митинская 17, корпус 4 

предварительно офлайн 

Открытие выставки живописи, художественных работ и предметов 

декоративно-прикладного творчества Оксаны Лычагиной, 6+ 

 

Воробьева Е.А. 

8(495) 794-05-06 



14 

 

61.  

«Подарок маме» 

08.03.2021 

dkmitino.ru, @mitinocentr, 

онлайн 

Праздничный творческий мастер-класс для детей по созданию подарка для 

мамы своими руками от руководителя студии «Hand Made», 3+ Мосяйкина О.Ю. 

8(495) 794-05-06 

62.  
Март 2021 

Для прекрасных дам 

Кононов И.Г. 

63.  08.03.2021 

(время и место уточняется) 

Международный женский день 

(тематическое мероприятие Ландшафтного парка Митино) 

от 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

64.  09.03.2021 

15:00 

Про любовь, весну и красоту 

Праздничный концерт, состоящий из всеми любимых песен о любви, 

верности, женщинах; 10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

65.  12.03.2021 

13:00 

Книга - учитель, советчик и друг 

Показ фильма про первую книгопечатную книгу на Руси "Апостол"; 10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

66.  12.03.2021 

14:30 

Московский Кремль 

В рамках работы кружка по краеведению в библиотеке пройдет 

познавательный час, посвященный Московскому Кремлю; 30 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Детская 

библиотека №238 

Гусенкова Валентина 

Владимировна, 

заведующий 

подразделением 



15 

 
8 (495) 794-40-93 

67.  13.03.2021 

11:30 

Вкусное солнышко Масленица 

На празднике Масленицы гостям расскажут о масленичных традициях и 

символах, о том, почему масленичный блин является не просто 

праздничным угощением; 10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

68.  16.03.2021 

11:30 

Я вовремя родился! 

Мероприятие, посвящённое личности первого космонавта Земли Юрия 

Алексеевича Гагарина;  

10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№237 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

69.  

18.03.2021 

15.00-18.00 

ГБОУ Школа № 1747 

Актовый зал 

ул. Барышиха, д.32 

Конкурс хореографии 

«Российские просторы для танцев хороши» 

В рамках муниципального районного творческого фестиваля «Митинская 

ладья» 

300 чел. 

Мероприятие будет проведено в случае снятия карантинных мер! 

Киселева О.Н. 



16 

 

70.  

20.03.2021 

11:00 

ГБПОУ г. Москвы "МТК имени 

Л.А. Филатова", г. Москва, 

Волоцкой пер., д.15, корп.2 

День открытых дверей ГБПОУ г. Москвы "МТК имени Л.А. Филатова". 

Проводится ежегодно с целью профориентационной работы среди будущих 

абитуриентов на обучение по программам среднего профессионального 

образования. Предполагаемое количество участников: 80 чел. 

 

 

Рудой О.Ф. 

Прохоркина Р.С. 

Маркина Г.П. 

71.  23.03.2021 

11:00 

Читайте! Дерзайте! Свой мир открывайте! 

Участники мероприятия послушают рассказ библиотекаря и посмотрят 

видеосюжеты, связанные с историей праздника книги и его создателем 

писателем Л. А. Кассилем; 30 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

72.  24.03.2021 

13:00 

Библиотека, книжка, я - вместе верные друзья 

Игра - конкурс «Внимательный читатель»; 10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№247 

Земцова Людмила 

Борисовна, 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-19-19 

73.  26.03.2021 

14:00 

С чего начинается театр? 

Конкурсная программа "Рассмеши царевну Несмеяну", 10 чел 

ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№233 

Мухина Людмила 

Викторовна 

заведующий 

подразделением 

8 (495) 794-23-95 

74.  27.03.2021 

11:30 

Театру браво! 

Мероприятие, посвящённое Дню театра, 10 чел 
ГБУК г.Москвы "ЦБС 

СЗАО", Библиотека 

№237 



17 

 

Смирнов Антон 

Сергеевич, 

заведующий 

подразделением 

8(495)794-78-01 

75.  

27.03.2021 

16:00 

ГБПОУ г. Москвы "МТК имени 

Л.А. Филатова", г. Москва, 

Волоцкой пер., д.15, корп.2 

Концерт "В День театра". Ежегодный концерт с участием школьников, 

студентов и выпускников колледжа, посвященный Международному Дню 

театра. В программе концерта будут представлены танцевальные и 

вокальные номера, а также сценические зарисовки из жизни колледжа. 

Предполагаемое количество участников: 90 чел. 

Кречетова А.В. 

 


